2. Nam nec primus Adam per gastrimargiam decipi potuit, nisi escae materiam habens in promptu abusus ea fuisset illicite, nec secundus sine cuiusdam materiae illicitatione temptatur, cum dicitur ei : si filius dei es, dic ut lapides isti panes fiant . Fornicatio quoque quod non nisi per corpus perficiatur, omnibus patet, ita de hoc spiritu dicente deo ad beatum Iob : et uirtus eius in lumbis, et potestas eius super umbilicum uentris .

3. Ideoque haec specialiter duo, quae ministerio carnis explentur, extra illam spiritalem animae curam egent peculiarius etiam continentia corporali, siquidem ad retundendos horum stimulos non sufficiat sola mentis

is not in itself enough to resist their attacks (as is sometimes the case with anger or gloominess or the other passions, which an effort of the mind alone can overcome without any mortification of the flesh); but bodily chastisement must be used as well, and be carried out by means of fasting and vigils and acts of contrition; and to this must be added change of scene, because since these sins are the results of vices of both mind and body, so they can only be overcome by the united efforts of both.

4.4. And although the blessed Apostle says generally that all vices are carnal, since he enumerates enmities and anger and heresies among other works of the flesh, (cf. Gal. 5:19) yet in order to cure them and to discover their nature more exactly we make a twofold division of them: for we call some of them carnal, and some spiritual. And those we call carnal, which specially have to do with pampering the appetites of the flesh, and with which it is so charmed and satisfied, that sometimes it excites the mind when at rest and even drags it against its will to consent to its desire.

4.5. Of which the blessed Apostle says: “In which also we all walked in time past in the desires of our flesh, fulfilling the will of the flesh and of our thoughts, and were by nature children of wrath

intentio (ut nonnumquam solet aduersus iram seu tristitiam ceterasque fieri passiones, quas etiam sine ulla carnis adfflictione sola nouit expugnare mentis industria), nisi etiam castigatio corporalis accesserit, quae ieiuniis, uigiliis et operis contritione perficitur, hisque fuerit remotio localis adiuncta, quia sicut amborum uitio, id est animae et corporis generantur, ita superari nisi utriusque labore non poterunt.

4. Et licet beatus apostolus omnia uitia generaliter pronuntiauerit esse carnalia, siquidem inimicitias et iras atque haereses inter cetera carnis opera numerauerit, nos tamen ad illorum curationes atque naturas diligentius colligendas duplici ea diuisione distinguimus. Nam ex his quaedam dicimus esse carnalia, quaedam uero spiritalia. Et illa quidem carnalia, quae specialiter ad folum sensumque pertinent carnis, quibus illa ita delectatur ac pascitur, ut etiam quietas incitet mentes inuitasque eas nonnumquam pertrahat ad suae uoluntatis adsensum.